
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

1 
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.2 

 

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: 
Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou Krajského 
pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774, není plátce DPH 

 

Název veřejné zakázky: 
PD - PC CP2, CP3, CP4 v k. ú. Knínice u Boskovic a PC 
C28 včetně LBK1 v k. ú. Šebetov 

Sp. značka / č.j. SP2065/2023-523101 / SPU 080963/2023 

UID: spudms00000013401680 

Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Zadavatel informuje, že ve výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu v souladu 
s podmínkami čl. 9.1. výzvy k podání nabídky (dále jen výzva) podal dne 28.2.2023 jeden 
z dodavatelů žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz:  
ve Výzvě bod 3.2.c. mimo jiné požadujete autorizaci "dopravní stavby". Předmětem VZ jsou i 
polní cesty, které ale pokryje již nutná autorizace „vodohospodářské stavby, protože dle 
právního oddělení ČKAIT není možné z legislativního hlediska požadovat autorizaci 
„dopravní stavby“ na polní cesty a nevzít v úvahu rozsah autorizace „vodohospodářské 
stavby“ - specializace stavby meliorační a sanační pro autorizované techniky a stavitele 
(TV03, SV03) dle ČKAIT: 
Soubor činností, staveb a zařízení zajišťujících zlepšení přírodních podmínek a využívání 
půdy úpravou vodních poměrů v půdě. Stavby k zavlažování a odvodňování pozemků, 
úpravy drobných vodních toků a malých vodních nádrží, lesotechnické meliorace, hrazení 
bystřin a pozemkové úpravy, VČETNĚ POLNÍCH A LESNÍCH CEST, stavby sanační a 
stavby pro nakládání s odpady". 
Stejně tak nemůže žádný stavební úřad si vybírat druh autorizace, který je obsažen ve více 
specializacích a musí přijmout autorizaci na polní cesty jak od dopravního inženýra a 
vodohospodářského. Žádáme zadavatele, aby v souladu s legislativním procesem z VZ 
odstranil ve výzvě bod 3.2.c. autorizaci „dopravní stavby“. 
 
Odpověď:  
Zadavatel požaduje jak autorizaci Vodohospodářské stavy, tak autorizaci „Dopravní stavby“. 
Součástí LBK1 je návrh revitalizačního opatření, viz čl. I, bod 1.1 smlouvy o dílo na 
projektovou dokumentaci a GTP. Tento požadavek vyplynul z praxe příslušných stavebních 
úřadů.  
Dne 28.2.2023 byl osloven odbor dopravy, Městský úřad Boskovice, jako věcně, funkčně a 
místně příslušný speciální stavební úřad a k dotazu SPÚ zaslal toto stanovisko: 
 
„Na základě našeho telefonického rozhovoru Vám potvrzuji skutečnost, že Městský úřad 
Boskovice, Odbor dopravy jako věcně, funkčně a místně příslušný speciální stavební úřad 
dle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

2 
 

pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování  a 
stavebním řádu bude ve věci žádosti týkající se vydání společného územního a stavebního 
povolení či stavebního povolení na polní cesty jako součást dopravní infrastruktury lesních 
nebo polních cest, které jsou z dopravního hlediska považovány za „veřejně přístupné 
účelové komunikace“ s poznámkou, že současný platný legislativní rámec nepřipouští, aby 
příslušný odbor dopravy jako speciální stavební úřad pro speciální stavby (stavby dálnice, 
silnic, místních komunikací a veřejně přístupných komunikací) povoloval stavby jiné než 
„dopravní“, bude i nadále u předložené projektové dokumentace pro účely společného či 
stavebního řízení, požadovat autorizaci inženýrem či technikem pro dopravní stavby, pro 
nekolejová vozidla. 
  
V případech, kdy polní cesty tvoří stavebně neoddělitelnou součást např. speciálního 
územního systému ekologické stability apod., povolované zpravidla ve společném řízení, lze 
projektovou dokumentaci autorizovat autorizovaným architektem v oblastech architektury, 
územního plánování, nebo krajinářské architektury a specializace územních systémů 
ekologické stability.“ 
 
 
Na základě výše uvedených skutečností zadavatel trvá na původním požadavku, aby 
dodavatel prokázal, že disponuje, jak autorizací Vodohospodářské stavy, tak autorizací 
„Dopravní stavby“. 
 
 
 
V Brně dne 1.3.2023 
 
 
 
 
……………………………….. 
Ing. Renata Číhalová  
zadavatel 
 
v z. JUDr. Jarmila Báčová 
 


		2023-03-01T07:02:55+0000
	JUDr. Jarmila Báčová




